
ПЕТРОСТАТ 

ОПЕРАТИВНЫЕ ДАННЫЕ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

ИЗМЕНЕНИЕ СРЕДНИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

11,4 % 

4,4 % 

10,0 % 

9,6 % 

9,4 % 

Огурцы свежие, кг 

22,5 % 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Продовольственные товары 

АВГУСТ 2022 г. В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

99,83 % Услуги 

Наибольший рост Наибольшее снижение 

Продовольственные 

товары 

  

 98,87 % 
  

Непродовольственные 

товары 

  

100,22 % 

9,0 % 

Свёкла, кг 
Консервы фруктово-ягодные 

 для детского питания, кг 

Миксер, блендер, шт. 

Пылесос, шт. 

Годовая стоимость полиса КАСКО, полис 

Икра лососевых рыб, 

отечественная, кг 32,1 % 

7,9 % 

5,9 % Панкреатин, 10 таблеток 

Флеш-накопитель USB, шт. 

Санаторно-оздоровительные услуги 6,5 % 

Проезд в  поездах дальнего следования 3,9 % Кинотеатры, билет 


